
★スタートタイミング★スタートタイミング★スタートタイミング★スタートタイミング
インから先に回って１着になること。

★まくり
内側艇の先を叩いて先制すること。

★差し★差し★差し★差し

★まくり差し★まくり差し★まくり差し★まくり差し

担当記者担当記者担当記者担当記者

野白由貴子野白由貴子野白由貴子野白由貴子

は、ベスト１０を表示。選手勝率、モーター番号欄の※ ※デイリーＰＤＦ新聞の選手コメントは、宮島ボートからの提供であり、デイリースポーツの紙面と異なる場合があります。

・電－電気一式部部部部
品品品品
交交交交
換換換換
状状状状
況況況況

略字の見方略字の見方略字の見方略字の見方

Ｆ・Ｌ未消化選手Ｆ・Ｌ未消化選手Ｆ・Ｌ未消化選手Ｆ・Ｌ未消化選手

大時計の針が0秒を指してから何秒後にボートの先端
がスタートラインを通過したかという数字。新聞で
01とあれば0.01秒のこと。ボート選手の平均スター
トタイミングはおおむね0.23、つまり0秒から100分
の23秒後にスタートラインを通過している。スター
トタイミングが0.19以下なら速い方、逆に0.25以上
なら遅い方と言える。ちなみに0.15秒は1艇身くらい
の目安。

ボートのスタートは、大時計の針が0秒から1秒を指
す間にスタートラインを通過しなければならない。
針が0秒を指す前にラインを通過するとＦとなる。

大時計の針が1秒を指した後にスタートラインを通過
するとＬとなる。

1周2マーク以降で、先行艇を追い上げ1着になるこ
と。

3～6コースからスタートした艇が、1周第1ターン
マークでいくつかの艇をまくり、なおかつ先行しよ
うとした艇を差し、その後も抜かれずにレースに勝
つ。

★F（フライング）★F（フライング）★F（フライング）★F（フライング）

★抜き★抜き★抜き★抜き ★L（出遅れ）★L（出遅れ）★L（出遅れ）★L（出遅れ）

ボートの決まり手ボートの決まり手ボートの決まり手ボートの決まり手 スタートのルールスタートのルールスタートのルールスタートのルール
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期別
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当日 宮島 ２連率

３日目 ４日目 ５日目登録
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能力
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　　　 　宮島コース別入着状況（％）
順位 選手名 得点率順位 選手名 得点率順位 選手名 得点率

　　　　　　今節得点率上位一覧　　　
事故・違反者・賞典除外者事故・違反者・賞典除外者事故・違反者・賞典除外者事故・違反者・賞典除外者

順
位

モーター２連対率 最近勝率 スタート平均
Ｂｅｓｔ１０ Ｂｅｓｔ１０ Ｂｅｓｔ１０

本日の本日の本日の本日の

（）の数字は個数
※数字はモーター番号
・ボ－キャリアボデー

・キ－キャブレタ

・シ－シリンダ・ケース

潮　位潮　位潮　位潮　位

先行する内側艇の外側から内側に切り込んでターン
する方法。・ギ－ギヤケース

・リ－ピストンリング
・ピ－ピストン
・ク－クランクシャフト

※データ抽出期間：直近６ケ月
２着 ３着コース １着
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もう一足欲しいけど、今でも中堅レベル
はあります。

伸びが弱いので、プロペラを調整してみ
ます。

目立つ部分が無く、並レベルのエンジン
ですね。

全体的に少し弱めの足です。でも、乗り
易いですね。

伸びが少し良い感じです。プロペラの調
整をします。

プロペラも合っていないし、もう一足。整
備してみる。
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田中がキッチリ逃げて白星だ。金田が
外マイ。小宮が猛追 げ-ご＜さ
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北川　幸典

豊田　泰洋

井内　将太郎

山崎　裕司

新田　泰章

西原　明生
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プロペラは調整するけど、足は悪くない
感じだね。

プロペラが合っていない感じ。合えば上
向く気配はある。

出ていく程の足でもなく、並レベルのエン
ジンですね。

重たい感じはするけど、行き足は良いで
すね。

行き足から伸びまで、悪くない感じの足
です。

乗り難さがありますが、足はまずまずで
すね。
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ドリームをまくりで制した新田を軸視。井
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橋本　　明
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エンジンは中堅レベルですね。この状態
でレースします。

少し重たい感じですが、足自体は悪くな
いです。

足のバランスが取れて、中堅レベルは
ある感じです。

プロペラを調整して、回り足と行き足が
良くなっています。

もう一足欲しいですね。プロペラを調整
してみます。

プロペラが合っていない感じです。足も
目立つ部分が無いですね。
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船岡がインから先制。三馬がまくり差す
。森安が全速強攻 げ-さ＜ご
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小林　甘寧
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足は中堅レベルですが、少し重たさがあ
るのが気になります。

上位のエンジンと差はあるけど、悪い足
ではないです。

全体的に目立つ部分は無いですが、中
堅レベルの足はあります。

回り足が良い感じです。その分直線の
足は目立たない。

まずまずの足はあると思います。でも、タ
ーンで乗り難さがある。

行き足は良いですが、ターン回りが弱め
です。
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足はひと息も大上のさばきが軸。岡谷
逃げも。津田自在に こ-げ＜さ
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長谷川　暖
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ギヤケースの整備で、行き足から伸び

まで力強くなった。

プロペラが合っていないです。調整を続
けます。

少し重い感じがしますが、足は中堅レベ
はあります。

以前宮島に来た時と同じエンジンです
が、少し足落ちしています。

ギヤケースを整備して、足は良い感じが
します。

ターンで流れる感じがします。エンジンを
整備してみます。
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辻がＳを決めてイン押し切る。三好が外
マイ。麻生が猛追 げ-ご＜さ
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ざ
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280

 

8月13日(水)

12:11 3.5m

18:22 0.5m

◆ 30日間：池本　輝明（8/18～）山口　剛（9/23～）麻生　慎介（8/18～）小林　甘寧（8/18～）谷　海夏人（9/10～）◆ 35日間：上平　真二（8/18～）

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   
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11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

21   

22   

23   

24   

25   

26   

27   

28   

29   

30   

1 麻生　慎介 60 44.7

2 船岡　洋一郎 61 42.8

3 西原　明生 19 40.4

4 齋藤　真之 74 40.3

5 上岡　巧汰 53 40.0

6 新田　泰章 37 39.9

7 辻　　栄蔵 50 39.7

8 谷　　勝幸 67 38.6

9 山口　　剛 68 38.1

10 岡谷　健吾 18 37.8

山口　　剛 7.38

辻　　栄蔵 7.24

大上　卓人 7.21

新田　泰章 7.17

上平　真二 6.77

田中　辰彦 6.73

下寺　秀和 6.60

麻生　慎介 6.29

船岡　洋一郎 6.23

市川　哲也 6.15

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

非開催  岩井 　 繁 11 ギ(1)

初 日  1R 谷　 海夏人 24 リ(2)

初 日  4R 森安  弘雅 17 ギ(1)

初 日  7R 辻　  栄蔵 50 ギ(1)
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足のバランスが取れていて、中堅レベ
ルのエンジンです。

プロペラも合っていないし、もう一足。整
備してみる。

少し重たさはあるけど、足は悪くない感じ
です。

プロペラが合っていなくて、足も少し弱め
ですね。

伸びはまずまずですが、回り足が重たい
感じです。

ターンし難いですが、直線の足は悪くな
いです。
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宗行が逃げてポイント加算。谷が差す。
岡部と上平が粘る げ-こ＜ご
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1

プロペラが合っていない感じ。合えば上
向く気配はある。

前に押す力強さが無いね。プロペラを調
整してみる。

少し重たさはあるけど、走り出せば良い
足です。

プロペラを調整して、行き足と回り足は
良くなっています。

重たい感じがするけど、足は中堅レベル
です。

伸びが少し良い感じです。プロペラの調
整をします。
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ペラ調整で機力を引き出した市川を軸
視。豊田がイン残す ざ-げ＜ご
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足のバランスが取れて、中堅レベルは
ある感じです。

目立つ部分が無く、並レベルのエンジン
ですね。

前に押す力強さが無い感じです。プロペ
ラを調整します。

プロペラは調整するけど、足は悪くない
感じだね。

行き足は良いですが、ターン回りが弱め
です。

全体的に少し弱めの足なので、ギヤケ
ースを整備をします。
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下寺がセンターまくりで仕切り直しだ。森
安の逃げも十分 ご-げ＜さ
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プロペラが合っていない感じです。調整
してみる。

出ていく程の足でもなく、並レベルのエン

ジンですね。

悪い感じの足ではないです。中堅レベル
はあります。

エンジンは中堅レベルですね。この状態
でレースします。

全体的に少し弱めの足です。でも、乗り
易いですね。

整備してから、回り足が上向いてきてい
ます。
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正木のイン戦が中心。船岡がカドから自
在攻め。井内粘る げ-さ＜こ

ご
げ-こ＜さ

ご
げ-ご＜さ

こ
穴
さ - げ - こ
さ - ざ - げ

3-4-2
7,160

2,620

予選

15:30

○

◎

 

▲

△

 

105期
4564

91期
4205

77期
3797

85期
4034

90期
4173

105期
4563

山本　景士郎

山口　　剛

岩井　　繁

西原　明生

岡谷　健吾

齋藤　真之

B1
47
A1
72
B1
44
B1
49
B1
48
B1
43

37
広島

42
広島

52
広島

46
香川

42
広島

37
岡山

 
53
 

52
 

57
 

54
 

56
 

52

F1
 

F1
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.18
18.3
7.38
54.4
4.20
19.3
4.23
17.1
4.73
30.5
3.55
13.9

21

68

11

19

18

74

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

○

○

○

○

○

○

◎

◎

△

◎

○

◎

○

○

△

○

◎

○

75

38

23

59

64

73

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 .30
 

2
 

5 .24
 

5
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4
1

.11

.10
3
4

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

5 .25
 

6
 

2 .23
 

4
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 .18
 

1
 

6 .19
 

6
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3 .20
 

3
 

1 .14
 

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3 .23
 

4
 

2 .17
 

2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

5

 

1

2

4

3

ギヤケースを整備して、足は良い感じが
します。

足は悪くないです。伸び型ですがバラン
スが取れている。

伸びが弱いので、プロペラを調整してみ
ます。

乗り難さがありますが、足はまずまずで
すね。

足は中堅レベルですが、少し重たさがあ
るのが気になります。

少し重たい感じですが、足自体は悪くな
いです。
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山口が２コースから自在速攻。山本の
逃げも。西原外マイ こ-げ＜さ
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プロペラが合っていなくて、足も少し弱め
ですね。

もう一足欲しいけど、今でも中堅レベル
はあります。

重たい感じはするけど、行き足は良いで
すね。

上位のエンジンと差はあるけど、悪い足
ではないです。

以前宮島に来た時と同じエンジンです
が、少し足落ちしています。

プロペラを調整して、回り足と行き足が
良くなっています。
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大上がＳとターンで勝負。上平先マイな
ら連。麻生俊敏に さ-げ＜ざ
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行き足から伸びまで、悪くない感じの足
です。

もう一足欲しいですね。プロペラを調整
してみます。

ギヤケースの整備で、行き足から伸び
まで力強くなった。

足のバランスが取れていて、中堅レベ
ルのエンジンです。

前に押す力強さが無いね。プロペラを調
整してみる。

回り足が良い感じです。その分直線の
足は目立たない。
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初日ドリームをまくりで制した新田が逃げ
てポイントアップだ。辻が全速ターン。宗
行と西野がまくり差す
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